
 
 

 
 

 
 

ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  
СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  

  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 
 

28 сентября 2022 г.                                                                            №  137- 
17 

 
Невинномысск 

 
 
О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате города 
Невинномысска Ставропольского края, утвержденное решением Думы города 
Невинномысска от 27.12.2021 № 43-7 
 
  
 В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципаль-
ного образования города Невинномысска Ставропольского края Дума города 
Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 
 1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате города 
Невинномысска Ставропольского края, утвержденное решением Думы города 
Невинномысска от 27.12.2021 № 43-7, изменения согласно приложению. 
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по законности и местному самоуправлению 
(Шевченко). 

 
 
 

 
Первый заместитель 
председателя Думы 

города Невинномысска 

  
Глава  

города Невинномысска  

О.В. Тальберг  М.А. Миненков 



 2 

 
 

Приложение  
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 28 сентября 2022 г. 

№ 137-17 
 

 
  
 

Изменения 
в Положение о контрольно-счетной палате города Невинномысска 

Ставропольского края, утвержденное решением Думы города 
Невинномысска от 27.12.2021 № 43-7 

 
 
 1. Статью 1 дополнить частью 2.1 следующего содержания: 
 «2.1. Контрольно-счетная палата обладает правом правотворческой 
инициативы по вопросам своей деятельности». 
 2. В статье 5: 
 2.1. Наименование статьи изложить в следующей редакции:  
 «Статья 5. Порядок назначения на должность председателя контрольно-
счетной палаты». 
 2.2. Часть 3 изложить в следующей редакции: 
 «3. Предложения по кандидатуре для назначения на должность 
председателя контрольно-счетной палаты вносятся в Думу города субъектами, 
перечисленными в части 2 настоящей статьи, не позднее чем за три месяца до 
истечения полномочий действующего председателя контрольно-счетной 
палаты. 
 Внесенные в Думу города предложения по кандидатуре для назначения на 
должность председателя контрольно-счетной палаты направляются 
председателем Думы города в Контрольно-счетную палату Ставропольского 
края для заключения о соответствии кандидатуры на должность председателя 
контрольно-счетной палаты квалификационным требованиям, установленным 
Федеральным законом». 

 
 
 
Управляющий делами 
Думы города Невинномысска       Н.И. Циневич 


